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1. Informacja o pożarach, miejscowych zagrożeniach i 
alarmach fałszywych na terenie powiatu suskiego roku 
2021. 

 
W okresie od dnia 1 stycznia 2021 do dnia 31 grudnia 2021 r. na terenie powiatu 
suskiego powstało ogółem 1361 zdarzeń.  
W poprzednich latach ilość zdarzeń na terenie powiatu suskiego kształtowała się 
następująco: 
 

 
 

Średnia za 15 lat wynosi 1070 interwencje na rok. 
W analizowanym okresie w ogólnej liczbie 1361 zdarzeń odnotowano 241 pożarów, 
1075 miejscowych zagrożeń i 45 wyjazdów do alarmów fałszywych. 
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1.1 Pożary  
W  analizowanym okresie zanotowaliśmy spadek ilości pożarów z 284 w 2020r. na 241 
w 2021r. W ogólnej liczbie pożarów zanotowaliśmy (po raz pierwszy w historii KP PSP 
Sucha Beskidzka) 1 pożar bardzo duży, 1 pożar duży,  6 pożarów średnich oraz 233 
pożarów małych.  
Najwięcej pożarów powstało w gminie Maków Podhalański – 54. Tabela z ilością 
pożarów oraz ich graficzne porównanie znajduje się poniżej. 

 
Pożary 

Gmina małe średnie duże bardzo duże RAZEM 

Budzów 22 2 0 0 24 

Bystra-Sidzina 25 0 0 1 26 

m. Jordanów 7 0 0 0 7 

Jordanów 37 1 0 0 38 

Maków Podhalański 53 0 1 0 54 

Stryszawa 28 0 0 0 28 

m. Sucha Beskidzka 15 1 0 0 16 

Zawoja 32 1 0 0 33 

Zembrzyce 14 1 0 0 15 

  233 6 1 1 241 
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W wyniku pożarów jedna osoba poniosła śmierć na miejscu pożaru, trzy osoby 
zostały ranne w tym jedno dziecko. W 2021 roku podczas pożarów żaden strażak nie 
został ranny. 

  POŻARY               

  Ratownicy   w tym 
strażacy 

  Inne 
osoby 

  w tym 
dzieci 

  

Podział 
administracyjny 

śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni 

suski 0 0 0 0 1 3 0 1 

Budzów 0 0 0 0 0 1 0 1 

Bystra-Sidzina 0 0 0 0 0 0 0 0 

m. Jordanów 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jordanów 0 0 0 0 0 1 0 0 

Maków Podhalański 0 0 0 0 1 1 0 0 

Stryszawa 0 0 0 0 0 0 0 0 

m. Sucha 
Beskidzka 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Zawoja 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zembrzyce 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 0 0 1 3 0 1 

         

 
 Wśród prawdopodobnych przyczyn pożarów najczęściej mamy do czynienia z 
Nieprawidłową eksploatacją urządzeń grzewczych na paliwo stałe – 83 przypadki.  
Przyczyny pożarów opisuje poniższa tabela:  
 
Prawdopodobna przyczyna pożaru Ilość 

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 83 

Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 45 

Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 22 

Nieustalone 19 

Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności 
przewody, osprzęt oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych 

18 

Inne przyczyny 18 

Wady środków transportu 10 

NOD w pozostałych przypadkach 8 

Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się 
ogniem otwartym, w tym papierosy, zapałki 

6 

NOD przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach 4 

NOD przy prowadzeniu prac pożarowo-niebezpiecznych 2 

Wady elektrycznych urządzeń ogrzewczych, w szczególności: 
piece, grzałki, kuchnie 

1 

Wady urządzeń mechanicznych 1 

Wady procesów technologicznych 1 

Samozapalenia biologiczne 1 

Samozapalenia chemiczne 1 

Pożary jako następstwo innych miejscowych zagrożeń 1 
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Najwięcej pożarów przypadło na miesiące kwiecień-maj co związane jest  
z wiosennym wypalaniem traw. 
 

 
 
Najważniejsze Pożary 2021 r.  

Pożar w Toporzysku. 
13.03.2021 
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13 marca 2021r. o godzinie 21:58 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego otrzymał 

zgłoszenie, że w miejscowości Toporzysko pali się stodoła, a wewnątrz jest osoba.  

Po przybyciu na miejsce strażacy zastali: pożar pomieszczenia zaadoptowanego na mieszkalny w 

budynku gospodarczym. Funkcjonariusze policji ewakuowali z pożaru na zewnątrz osobę 

poszkodowaną i udzielają jej pomocy. Strażacy przejęli poszkodowanego od policji, udrożniono drogi 

oddechowe, przystąpiono do wykonywania resuscytacji krążeniowo – oddechowej z użyciem tlenu 

oraz worka samorozprężalnego. W tym samym czasie przystąpiono do gaszenia pożaru. Strażacy 

gaszący pożar zabezpieczeni w sprzęt ochrony dróg oddechowych. 

Po dojeździe na miejsce zespołu ratownictwa medycznego koordynacja udzielania pomocy medycznej 

została przejęta przez pogotowie. Pogotowie wspólnie z ratownikami z jednostki ratowniczo – 

gaśniczej z Suchej Beskidzkiej prowadziło RKO.  Po koło godzinie udało się przywrócić u 83-latka 

funkcje życiowe. Poszkodowany został zabrany do szpitala. 

Prawdopodobną przyczyną zdarzenia było zwarcie instalacji w obrębie lodówki. Przyczynę pożaru 

wyjaśnia policja pod nadzorem prokuratury. 

W działaniach udział brało 7 zastępy 32 strażaków. 

Pożar w Palczy 
21.03.2021 

 

21 marca 2021r. o godzinie 21:32 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego otrzymał 

zgłoszenie, że w miejscowości Palcza pali się stodoła i dom. 

Po przybyciu na miejsce strażacy zastali: pożar całkowity stodoły, zagrożony bezpośrednio budynek 

mieszkalny oraz gospodarczy. Brak osób poszkodowanych. Mieszkańcy opuścili samodzielnie 

budynek przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej. 

Teren działań zabezpieczono samochodami pożarniczymi i oświetlono za pomocą przenośnych 

masztów oświetleniowych. W pierwszej fazie przystąpiono do obrony budynku mieszkalnego. 
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Strażacy zabezpieczeni w sprzęt ochrony dróg oddechowych, kamerę termowizyjną oraz jedną linię 

gaśniczą przystąpili do gaszenia. Budynek mieszkalny oddymiono, z budynku wyniesiono butlę 

gazową propan butan. Konstrukcję budynku gospodarczego rozebrano, zgromadzone siano, słoma, 

deski wyniesiono i przelano.  

Budynek mieszkalny udało się uratować. Spłonął budynek stodoły oraz część dachu budynku 

gospodarczego murowanego.  

W działaniach udział brało 10 zastępów 56 strażaków. 

Pożar Budzów 
29.03.2021 

 

29 marca 2021r. o godzinie 13:50 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego otrzymał 

zgłoszenie, że w miejscowości Budzów jest pożar instalacji elektrycznej w budynku mieszkalnym.  

Na miejsce zostały zadysponowane cztery zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, Ochotniczych Straży Pożarnych z: Budzowa. Następnie zastępy z OSP z terenu gminy 

Budzów (tj. OSP Baczyn, OSP Bieńkówka, OSP Jachówka, OSP Palcza, OSP Zachełmna), a także 

OSP Zembrzyce, OSP Stryszawa, OSP Maków Podhalański, OSP Białka, OSP Krzeszów oraz OSP 

Kuków. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar na strychu i poddaszu użytkowym w budynku 

mieszkalnym. Dach pokryty blachą, ogień nie wyszedł na zewnątrz, blacha przegrzana na całej 

powierzchni powyżej poddasza użytkowego. W budynku mieszkała 15 osobowa rodzina, która 

opuściła budynek przed przybyciem straży. Brak osób poszkodowanych. 

W pierwszej fazie działań strażacy zabezpieczeni w sprzęt ochrony dróg oddechowych weszli do 

wewnątrz budynku. W budynku panowało duże zadymienie. Wykonano otwory w dachu celem 

oddymienia. O godzinie 15:59 pożar przestał się rozprzestrzeniać. Następnie przystąpiono do 

dogaszania pożaru oraz usuwania nadpalonych elementów poszycia dachowego.  



KOMENDA POWIATOWA 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 
 
 

10 
 

Według relacji świadków ogień pojawił się w kuchni na poddaszu budynku w okolicach okapu 

kuchennego. 

W działaniach udział brało 15 zastępów 65 strażaków.  

Na czas pożaru powiat zabezpieczała jednostka OSP Sucha Beskidzka Błądzonka.  

Pożar w warsztacie stolarskim w Białce. 
16.04.2021 

 

16 kwietnia 2021r. o godzinie 08:58 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał zgłoszenie, że w miejscowości Białka jest pożar wentylatora odciągowego w warsztacie 

stolarskim.   

Na miejsce zostały zadysponowane cztery zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, Ochotniczych Straży Pożarnych z: Białki, Skawicy Centrum, Makowa Podhalańskiego.   

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar instalacji wentylacyjnej stacjonarnej na zewnątrz 

budynku. Pracownicy opuścili zakład przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej. W 

budynku panowało silne zadymienie. 

Strażacy zabezpieczyli teren działań, na palącą się instalację podano prąd gaśniczy wody. Instalację 

odciągową rozebrano w celu dotarcia do źródła ognia. Do budynku wprowadzono rotę gaśniczą 

zabezpieczoną w sprzęt ochrony dróg oddechowych oraz kamerę termowizyjną celem sprawdzenia 

budynku. Budynek oddymiono wentylatorami oddymiającymi. 

Pożar udało się szybko opanować. Działania trwały 51 minut.  

W działaniach udział brało 7 zastępów 29 strażaków.  
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Pożar w Grzechyni 
18.04.2021 

 

19 kwietnia 2021r. o godzinie 07:51 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał formatkę w Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości 

Grzechynia jest pożar na terenie „Pustelni Niepokalanów”.   

Ze względu na nieprecyzyjne zgłoszenie na miejsce zostało zadysponowanych 20 zastępów straży 

pożarnej. Były to zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej Beskidzkiej, Ochotniczych 

Straży Pożarnych z gmin: Maków Podhalański, Zawoja oraz Stryszawa.  

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar drewnianej wiaty, w której znajdywały się śmieci. Na 

palącą się wiatę wraz z śmieciami podano dwa prądy wody w natarciu. Pożar został szybko 

opanowany. Na miejsce zdarzenia dojechało 6 zastępów, 25 strażaków, reszta została zawrócona z 

trasy.   

Pożar kaplicy na polance ojca Jancarza. 

02.05.2021 
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2 maja 2021r. o godzinie 09:21 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego otrzymał 

formatkę w Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości Grzechynia 

płonie kapica na terenie polanki ojca Jancarza.   

Na miejsce zostały zadysponowane zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Grzechyni. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar drewnianej, nieużytkowanej kaplicy. Pożar miał 

miejsce na terenie niezamieszkałym z trudnym dojazdem. Na palącą się kaplicę  podano dwa prądy 

gaśnicze wody. Zbudowano punkt czerpania wody na pobliskim górskim potoku. Po ugaszeniu pożaru 

dokonano rozbiórki spalonych drewnianych belek, desek z których wykonany był obiekt.  

W działaniach udział brały 2 zastępy 10 strażaków. 

Pożar wiat produkcyjno – magazynowych w Marcówce 

14.06.2021 

 

14 czerwca 2021r. o godzinie 05:52 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał formatkę w Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości 

Marcówka płoną wiaty produkcyjno - magazynowe.  

Na miejsce zostały zadysponowane zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Marcówki, Zembrzyc, Śleszowic, Tarnawy Dolnej, 

Budzowa, Zachełmnej, Makowa Podhalańskiego, Stryszawy. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar wiat produkcyjno – magazynowych pokrytych blachą. 

Cały budynek był objęty ogniem. Strażacy podali cztery prądy wody na palące się waty oraz jeden 

prąd piany. Zasilanie wodne zorganizowano na pobliskim potoku. Podczas pożaru nikt nie ucierpiał.  

W działaniach udział brały 12 zastępy 58 strażaków. 
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Pożar tartaku w Bystrej Podhalańskiej 

14.08.2021 

 

14 sierpnia 2021r. o godzinie 16:09 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał formatkę w Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości 

Bystra Podhalańska płonie tartak, ogień wyszedł na zewnątrz.   

Na miejsce zostały zadysponowane zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Bystrej Podhalańskiej, Jordanowa, Sidziny. W miarę 

rozwoju sytuacji do pożaru zostały zadysponowane następujące jednostki OSP z (powiat suski): 

Wysokiej, Toporzyska, Osielca, Osielca Górnego, Białki, Makowa Podhalańskiego, Grzechyni, 

Stryszawy, Suchej Beskidzkiej Miasto, Suche Beskidzkiej Błądzonki, Krzeszowa, Lachowic, Kurowa, 

Zembrzyc, Budzowa, Bieńkówki, Zawoi Dolnej, Kukowa, Zawoi Centrum. A także z powiatu 

nowotarskiego Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza z Rabki Zdroju, Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza 

nr 5 z Krakowa, OSP Chabówka z powiatu nowotarskiego, oficer operacyjny Komendanta 

Wojewódzkiego PSP w Krakowie oraz grupa operacyjna KP PSP Sucha Beskidzka.  

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar większości zabudowań tartacznych. Budynek 

produkcyjny był objęty ogniem. Strażacy podali kilka prądów wody na palący się tartak. Zasilanie 

wodne zorganizowano na pobliskim potoku. Podczas pożaru czterem osobom udzielono pierwszej 

pomocy, jednak przybyły na miejsce zespół ZRM po przebadaniu nikogo nie zabrał do szpitala.   

W działaniach udział brały 43 zastępy ok 200 strażaków. 
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Pożar zakładu stolarskiego w Makowie Podhalańskim 

04.09.2021 

 

4 września 2021r. o godzinie 23:12 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał formatkę w Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości 

Maków Podhalański na ulicy Wolności pali się zakład produkcyjny, w pobliżu są zagrożone domy.   

Na miejsce została zadysponowana cała załoga z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, podnośnik hydrauliczny z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej z Rabki Zdroju oraz 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Makowa Podhalańskiego, Białki, Żarnówki, Grzechyni, Makowa 

Podhalańskiego Dolnego, Juszczyna, Suchej Beskidzkiej Miasto, Stryszawy, Skawicy Centrum.  

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali pożar budynku zakładu stolarskiego wraz z dwoma wiatami. 

Ogień wyszedł na zewnątrz i zagrażał dwóm samochodom zaparkowanym pod jedną z wiat oraz 

budynkowi mieszkalnemu. Na miejscu brak osób poszkodowanych, droga dojazdowa zamknięta 

bramą.  

Strażacy zabezpieczyli teren działań, otwarto bramę wjazdową prowadzącą na teren zakładu. W 

pierwszej fazie działań skierowano dwa prądy gaśnicze wody od strony zagrożonego budynku 

mieszkalnego oraz dwa prądy wody na palące się wiaty. W tym samym czasie odłączono zasilanie w 

budynku na głównym wyłączniku prądu, samochód bus wypchnięto z wiaty.  

W dalszej fazie działań do budynku wprowadzono strażaków zabezpieczonych sprzęt ochrony dróg 

oddechowych celem zgaszenia zarzewi ognia w części biurowej, sprawdzenia budynku kamerą 

termowizyjną oraz wyczyszczenia i przelania odciągów trocin. Teren działań oświetlono. W 

momencie, gdy pożar przestał się rozprzestrzeniać, stanowiska gaśnicze przegrupowano i podano 

łącznie na palący się obiekt 10 prądów gaśniczych w tym trzy z drabin przenośnych.  

W celu dotarcia do źródeł ognia rozebrano konstrukcję dachu, wyniesiono materiał produkcyjny na 

zewnątrz. Składowisko trocin przelano wodą przy użyciu lancy. 
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W działaniach udział brały 17 zastępy ok 81 strażaków. 

Pożar Zawoja Markowa 

04.12.2021 

 

04 grudnia 2021r. o godzinie 23:29 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego PSP 

otrzymał formatkę w Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości 

Zawoja na osiedlu Markowa pali się budynek drewniany, może to być pustostan.   

Na miejsce została zadysponowana załoga z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej Beskidzkiej 

oraz OSP Zawoja Górna, OSP Zawoja Wełcza, OSP Zawoja Centrum, OSP Zawoja Dolna, OSP 

Zawoja Przysłop, OSP Skawica Centrum, OSP Skawica Sucha Góra, OSP Stryszawa. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali cały budynek w ogniu, zawaleniu uległa część dachu pokryta 

blachą. Dojazd do budynku drogą polną.   

Strażacy zabezpieczyli teren działań. Ratownicy zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg oddechowych 

przystąpili do gaszenia pożaru. Równocześnie z gaszeniem trwała akcja przeszukiwania budynku. 

Strażacy wyposażeni w kamerę termowizyjną, przeszukali budynek na obecność osób. Nikogo nie 

odnaleziono. Po opanowaniu pożaru prowadzono prace rozbiórkowe konstrukcji dachu, które 

stwarzały zagrożenie. 

W wyniku pożaru zniszczeniu uległ cały budynek.  

Nikt nie został poszkodowany. 

W działaniach udział brało 11 zastępów 62 strażaków. 

Działania trwały 4 godziny 00 minut.  
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1.2 Miejscowe zagrożenia  
W analizowanym okresie odnotowaliśmy 1075 miejscowych zagrożeń.    
 

    Miejscowe zagrożenia     

LP. Powiat / gmina RAZEM małe lokalne średnie 

1 Budzów 105 0 105 0 

2 Bystra-Sidzina 58 2 56 0 

3 m. Jordanów 81 2 78 1 

4 Jordanów 130 4 124 2 

5 Maków 
Podhalański 

165 8 147 10 

6 Stryszawa 135 7 125 3 

7 m. Sucha 
Beskidzka 

120 12 107 1 

8 Zawoja 201 1 197 3 

9 Zembrzyce 80 0 80 0 

RAZEM:   1075 36 1019 20 

 
 
Najwięcej MZ powstało na terenie gminy Zawoja – 201. Graficzne porównanie ilości 
miejscowych zagrożeń znajduje się poniżej. 
 

 
 

W wypadkach drogowych i innych miejscowych zagrożeniach 4 osoby poniosły śmierć 
na miejscu zdarzenia. Rannych zostało 149 osób w tym 15 dzieci. W MZ w 2021 roku 
żaden strażak nie został ranny. 
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     Wśród prawdopodobnych przyczyn powstania miejscowych zagrożeń najczęściej 
mamy do z innymi przyczynami, które nie są sklasyfikowane w Rozporządzeniu  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 lipca 2017r. w sprawie 
szczegółowiej organizacji krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego – 443.  Przyczyny 
miejscowych opisuje poniższa tabela: 
 
Prawdopodobna przyczyna miejscowego zagrożenia 

 

Inne przyczyny 443 

Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu 158 

Gwałtowne opady atmosferyczne 147 

Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie 127 

Huragany, silne wiatry, tornada 113 

Wady środków transportu 40 

Celowe działanie człowieka 8 

Gwałtowne przybory wód, zatory lodowe 7 

Nieumyślne działanie człowieka 7 

Nieustalone 7 

Wady urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) 6 

Wady urządzeń i instalacji gazowych, w szczególności: zbiorniki, przewody, 
odbiorniki gazu 

3 

Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu 3 
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Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 2 

Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności: przewody, osprzęt 
oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych 

1 

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) 1 

Uszkodzenia sieci i instalacji przesyłowych, doprowadzających, odprowadzających 
media komunalne i technologiczne (w opisie należy podać, jakie medium) 

1 

Osunięcia się gruntów, miałów, innych materiałów sypkich 1 

 
Najwięcej miejscowych zagrożeń powstało w miesiącu sierpniu – 158.  
 
Graficzne porównanie ilości miejscowych zagrożeń znajduje się poniżej. 
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Najważniejsze  MZ w 2021 
 

Wypadek Maków Podhalański droga nr 28 

18.11.2021 

 

18 listopada 2021 o godzinie 23:35 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał zgłoszenie z WCPR-u, że w miejscowości Maków Podhalański za Państwową Straż Pożarną 

samochód uderzył w drzewo. W wyniku zdarzenia 3 osoby są ranne w tym jedna z nich zakleszczona.  

Na miejsce została zadysponowana cała obsada z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Suchej Beskidzkiej Miasto. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali samochód poza jezdnią mocno uszkodzony. Na miejscu 

zespół ratownictwa medycznego prowadzi medyczne czynności ratunkowe dla dwóch 

poszkodowanych, które opuściły pojazd o własnych siłach. W pojeździe na miejscu pasażera 

uwięziona osoba poszkodowana, zaopatrywana przez ratownika z ZRM.  

Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Oświetlono teren akcji. Wstrzymano ruch drogowy w obu 

kierunkach. Strażacy za pomocą narzędzi hydraulicznych wykonali dostęp do poszkodowanego (deskę 

rozdzielczą pojazdu odgięto za pomocą rozpieracza kolumnowego, oparcie fotela pasażera odcięto 

nożycami hydraulicznymi). W tym samym czasie ratownik PSP wewnątrz samochodu udzielał osobie 

poszkodowanej kwalifikowanej pierwszej pomocy. Osobę poszykowaną ewakuowano z pojazdu i 

przekazano zespołowi ratownictwa medycznego. Na czas trwania czynności dochodzeniowych przez 

Policję, strażacy kierowali ruchem.  

W działaniach udział brały 3 zastępy, 13 strażaków. 
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Wypadek podczas prac leśnych w Grzechyni 

15.09.2021 

 

15 września o godzinie 10:22 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego 

otrzymał formatkę z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w 

miejscowości Grzechynia podczas prac leśnych ciągnik przygniótł kierowcę. 

Na miejsce zostały zadysponowane zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej wraz z pojazdem Quad oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Grzechyni. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali przewrócony ciągnik rolniczy w lesie, kierowca 

ciągnika leżał obok niego, sam wydostał się spod przewróconego ciągnika przed przybyciem 

straży pożarnej na miejsce zdarzania. 

Strażacy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej osobie poszkodowanej, na 

miejsce pojazdem Quad dowieziono ratownika medycznego z zespołu ratownictwa 

medycznego. Następnie pod nadzorem ratowników medycznych przetransportowano osobę 

poszkodowaną. Do transportu użyto pojazdu Quad oraz przyczepki do ewakuacji osób 

poszkodowanych. Osoba poszkodowana została zabrana do szpitala. 

W działaniach udział brały 3 zastępy 12 strażaków. 

Zdarzenie na cieku wodnym Kuków 

06.07.2021 
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6 lipca 2021r. o godzinie 13:26 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego otrzymał 

formatkę z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że w miejscowości Kuków w 

cieku wodnym Koconka znajduje się mężczyzna, który nie reaguje.  

Na miejsce zostały zadysponowane zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej 

Beskidzkiej, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Kukowa. 

Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali osobę leżącą w cieku wodnym. U poszkodowanego 

widoczna rana głowy, poszkodowany przytomny. Strażacy za pomocą noszy ewakuowali osobę na 

brzeg, gdzie została jej udzielona kwalifikowana pierwsza pomoc. Po dojechaniu na miejsce zespołu 

ratownictwa medycznego poszkodowany został przekazany pogotowiu.   

W działaniach udział brały 2 zastępy 10 strażaków. 

Podsumowanie działań suskich strażaków po burzach, które wystąpiły 
w dniu 18 lipca 2021 

18.07.2021 
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W dniu 18 lipca 2021r. na terenie powiatu suskiego odnotowano przejście burz z 

intensywnym opadem deszczu oraz silnym wiatrem. W następstwie gwałtownego zjawiska 

atmosferycznego strażacy zostali wezwani do 41 interwencji ratowniczych, związanych z 

usuwaniem skutków opadów oraz wiatru. Zgłoszenia do udzielenia pomocy w głównej mierze 

napływały z terenu gminy Zembrzyce – 20 zdarzeń, gmina Maków Podhalański – 7 zdarzeń, 

gmina Stryszawa oraz Budzów – 5 zdarzeń, Sucha Beskidzka – 4 zdarzenia. Do organizacji 

akcji zaangażowano siły z Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej oraz jednostki 

OSP z terenu powiatu suskiego.  

            Działania ratownicze strażaków PSP i OSP polegały w głównej mierze na 

wypompowywaniu wody z zalanych piwnic, usuwaniu powalonych drzew i ich konarów z 

dróg i budynków, zabezpieczeniu zerwanych linii energetycznych  i innych uszkodzeń w 

infrastrukturze technicznej. Z 41 zdarzeń jakie powstały na terenie powiatu suskiego 

dotyczyły: 

- jednego uszkodzenia dachu na budynku mieszkalnym, 

- jednego uszkodzenia dachu na budynku gospodarczym, 

- 13 zalanych piwnic, 

- 19 zalanych dróg lub zatkanych przepustów, 

- 7 powalonych drzew na drogi. 

Podsumowanie działań związanych z burzą 14-15 lipca 2021r. 

15.07.2021 
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W okresie występowania burz na terenie powiatu suskiego (tj. od 14.07.2021r. od godziny 

18:00 do 15.07.2021 do godziny 11:00) straż pożarna interweniowała 13 razy. Najwięcej 

interwencji zanotowano na terenie miasta Jordanów – 8 interwencji, Toporzysko – 1 

interwencja, Zawoja  - 1 interwencja Jachówka – 1 interwencja, Grzechynia - 1 interwencja. 

Zdarzenia dotyczyły: 

- godzina 18:45 w miejscowości Grzechynia silny wiatr uszkodził konary drzew, które 

znajdują się w lokalnym cieku wodnym. Konary utrudniają przepływ wody. Strażacy 

zabezpieczyli miejsce działań, następnie za pomocą pilarki pocięli i usunęli drzewo z potoku. 

W działaniach udział brała jednostka z JRG Sucha Beskidzka.  

- godzina 00:46 w miejscowości Jordanów, wzdłuż ul. Kolejowej powalone drzewa różnej 

wielkości. Ruch całkowicie zablokowany. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie 

za pomocą pilarki pocięli i usunęli drzewa na pobocze. W działaniach udział brała jednostka z 

OSP Jordanów.  

- godzina 00:52 w miejscowości Jordanów, wzdłuż ul. Rynek i gen. Maczka połamane gałęzie 

i drzewa różnej wielkości leżały na jezdni. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie 

za pomocą pilarki pocięli i usunęli drzewa i gałęzie na pobocze. W działaniach udział brała 

jednostka z OSP Jordanów.  

- godzina 01:04 w miejscowości Toporzysko drzewo w wyniku silnego wiatru oparło się o 

dach budynku mieszkalnego oraz gospodarczego, brak osób poszkodowanych. Strażacy przy 

pomocy drabiny przystawnej  oraz pilarki usunęli konary będące na dachu budynku 

mieszkalnego i gospodarczego. W działaniach udział brała jednostka OSP Toporzysko oraz 

JRG Sucha Beskidzka. Uszkodzeniu uległo 6m2 dachu. 
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- godzina 01:05 w miejscowości Jordanów, połamane drzewa zerwały kable niskiego napięcia 

oraz kable telekomunikacyjne. Uszkodzony niewielki odcinek płotu oraz instalacja 

fotowoltaiczna. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie zerwane kable 

energetyczne przy ul. Przemysłowej zabezpieczono i oznakowano  taśmą ostrzegawczą. 

Powalone słupy energetyczne wzdłuż ul. Przemysłowej w okolicy skrzyżowania z ul. 

Kolejową również oznakowano - udrożniono jeden pas jezdni. W działaniach udział brała 

jednostka z OSP Jordanów.  

- godzina 02:01 w miejscowości Jordanów, wzdłuż ul. Nad Skawą połamane gałęzie i drzewa 

różnej wielkości leżały na jezdni. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie za 

pomocą pilarki pocięli i usunęli drzewa i gałęzie na pobocze. W działaniach udział brała 

jednostka z OSP Jordanów.  

- godzina 05:45 w miejscowości Jordanów na ul. Malejowskiej  na ziemię spadł przewód 

średniego napięcia, który spowodował pożar drzew wolnostojących. Strażacy zabezpieczyli 

miejsce zdarzenia do przyjazdu pogotowia energetycznego na miejsce zdarzenia. Po 

wyłączeniu prądu w sieci strażacy ugasili pożar drzewa. W działaniach udział brała jednostka 

OSP Jordanów. 

- godzina 05:55 w miejscowości Jordanów, wzdłuż ul. gen. Maczka połamane gałęzie leżą na 

jezdni. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie za pomocą pilarki pocięli i usunęli 

gałęzie na pobocze. W działaniach udział brała jednostka z OSP Jordanów.  

- godzina 07:59 w miejscowości Jordanów 2 drzewa przewrócone na drogę osiedlową blokują 

przejazd. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie za pomocą pilarki pocięli i usunęli 

drzewa na pobocze. W działaniach udział brała jednostka OSP Jordanów.  

- godzina 08:28 w miejscowości Zawoja drzewo przewrócone na drogę całkowicie blokuje 

przejazd.  Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie za pomocą pilarki pocięli i 

usunęli drzewa na pobocze. W działaniach udział brała jednostka OSP Zawoja Centrum.  

- godzina 08:47 w miejscowości Jachówka drzewo przewrócone na drogę powiatową blokuje 

ją częściowo. Strażacy zabezpieczyli miejsce działań, następnie za pomocą pilarki pocięli i 

usunęli drzewa na pobocze. W działaniach udział brała jednostka OSP Jachówka.  

- godzina 09:35 w miejscowości Jordanów doszło uszkodzenia części dachu na budynku 

mieszkalnym. Strażacy za pomocą podnośnika hydraulicznego oraz folii zabezpieczyli dach 

na budynku mieszkalnym. W działaniach udział brała jednostka JRG Sucha Beskidzka oraz 

OSP Jordanów.  

Łącznie w działaniach udział brało 16 zastępów 76 strażaków. 
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Podsumowanie zdarzeń związanych z opadami śniegu. 

16.04.2021 

 

W okresie występowania ostatnich opadów śniegu na terenie powiatu suskiego (tj. od 14.04.2021r. do 

16.12.2021r. do godziny 17:00) straż pożarna interweniowała 22 razy. Zdarzenia dotyczyły głównie 

drzew, które pod naporem śniegu przewracały się i blokowały możliwość przejazdu drogami 

lokalnymi. Najwięcej tj. 5 zdarzeń odnotowano w mieście Sucha Beskidzka. Zdarzeń związanych z 

opadami śniegu nie odnotowano w gminach Bystra – Sidzina oraz mieście Jordanowie.  

Stryszawa pomoc LPR 

02.03.2021 
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2 marca 2021r. o godzinie 16:04 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego otrzymał 

zgłoszenie, że w miejscowości Stryszawa będzie lądował śmigłowiec LPR, który udaje się do 

pacjenta.   

Na miejsce zostały zadysponowane zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Suchej Beskidzkiej 

oraz Ochotniczej Straży Pożarnej ze Stryszawy.  

Po dojechaniu na miejsce strażacy zabezpieczyli miejsce do lądowania śmigłowca LPR w okolicy 

stacji benzynowej. W dalszym rozpoznaniu kierujący działaniem ratowniczym ustalił, że na wskazanej 

w zgłoszeniu posesji znajduje się mężczyzna wymagający pomocy medycznej. Do czasu przybycia 

zespołu ratownictwa medycznego strażacy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy 

poszkodowanemu.  

Na czas lądowania i startu śmigłowca LPR ruch na drodze wojewódzkiej 946 był wstrzymany. 

W działaniach udział brały 2 zastępy 10 strażaków.  
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1.3 Alarmy fałszywe  
W  2021 r. zanotowaliśmy 45 alarmów fałszywych (38 w dobrej wierze, 4  z instalacji 
wykrywania, 3 alarm złośliwy). Statystyka wywoływania alarmów fałszywych 
przestawia się następująco:  
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Skuteczność jednostek ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku 
 
 Jednym ze wskaźników  skuteczności działania jednostek straży pożarnych  
w walce z pożarami i przy likwidacji skutków innych miejscowych zagrożeń jest 
stosunek wartości mienia zniszczonego wskutek powstałych zagrożeń do wartości 
mienia uratowanego podczas tych działań, a zagrożonego bezpośrednim zniszczeniem. 
            W  omawianym roku szacunkowe straty w mieniu wyniosły ogółem 14 716 000 zł. 
W tym straty podczas pożarów 10 900 100 zł, a podczas miejscowych zagrożeń 
3 815 900 zł, 
 Ogólna wartość uratowanego mienia szacuje się na poziomie 42 588 000 zł, w 
tym podczas pożarów uratowano mienie o wartości 37 481 000 zł oraz podczas 
miejscowych zagrożeń 5 107 000 zł, co świadczy pozytywnie o efektywności akcji 
ratowniczych.  
 Szczegółowy wykaz strat i mienia uratowanego przedstawia załącznik nr 4. 

Udział sił i środków w działaniach ratowniczych w 2021 roku 
  
W 2021r. w działaniach ratowniczo-gaśniczych bez alarmów fałszywych na terenie 
powiatu brało udział 2451 zastępów straży pożarnych w tym 801 PSP, 1255 OSP w 
KSRG, 395 z poza KSRG. W akcjach ratowniczo – gaśniczych udział wzięło 10368 
strażaków, w tym 2541 z PSP, 6009 ratowników z OSP w KSRG oraz 1818 ratowników z 
OSP z poza KSRG. 
 Dla zobrazowania ilości interwencji, w załączniku nr 1, podajemy zbiorcze 
zestawienie podstawowych danych statystycznych o pożarach, oraz miejscowych 
zagrożeniach w powiecie suskim w 2020r. i 2021r. Natomiast ilość wyjazdów 
poszczególnych jednostek OSP przedstawiają załączniki nr 2 i 3.  

Szkolenia kwalifikacyjne i doskonalące funkcyjnych OSP  
w 2021 roku. 

 
 W 2021 roku KP PSP Sucha Beskidzka zorganizowała następujące szkolenia dla 
OSP: 

1. Szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w 
okresie od 4 czerwca 2021r do 2 lipca 2021r. Szkolenie było zorganizowane dla 
40 kursantów, ukończyło 39 

2. Szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w 
okresie od 27 sierpnia 2021r do 27 września 2021r. Szkolenie było 
zorganizowane dla 38 kursantów, ukończyło 36 



KOMENDA POWIATOWA 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 
 
 

29 
 

3. Szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w 
okresie od 17 września 2021r do 19 października 2021r. Szkolenie było 
zorganizowane dla 27 kursantów, ukończyło 25 
 

Łącznie Szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
w 2021r. ukończyło 100 absolwentów.  
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Załącznik nr 1 
Zestawienie pożarów i innych zagrożeń na terenie obejmującym powiat suski za okres 2021 roku,  w 

których likwidacji brały udział jednostki straży pożarnych 
 

    RODZAJ ZDARZENIA  

    Ogółem 

zdarzeń 

  Pożary   Miejsc. 

zagrożenia 

  Alarmy 

fałszywe 

  

    rok   rok   rok   rok   

Lp. Powiat/Gmina 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

1 suski 1185 1361 284 241 855 1075 46 45 

2 Budzów 86 134 18 24 64 105 4 5 

3 Bystra-Sidzina 108 86 38 26 68 58 2 2 

4 m. Jordanów 85 92 17 7 64 81 4 4 

5 Jordanów 154 175 57 38 90 130 7 7 

6 Maków 
Podhalański 

259 226 66 54 179 165 14 7 

7 Stryszawa 145 169 29 28 112 135 4 6 

8 m. Sucha 

Beskidzka 

149 145 17 16 125 120 7 9 

9 Zawoja 148 237 30 33 114 201 4 3 

10 Zembrzyce 51 97 12 15 39 80 0 2 

RAZEM:   1185 1361 284 241 855 1075 46 45 

Wzrost[%] do roku 
ubiegłego 

  - 14,90% - -15,10% - 25,70% - -2,20% 
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                                                                                                                                                                                                                      Załącznik nr 2 

Udział jednostek OSP w KSRG w działaniach ratowniczo – gaśniczych w roku 2021 
P – pożar, MZ – miejscowe zagrożenie, AF – alarm fałszywy, PZR – przekazanie na zabezpieczenie powiatu 

 
Jednostka P MZ AF PZR ZR Razem 
OSP Jordanów 18 102 4 0 0 124 

OSP Zawoja Centrum 23 71 3 0 0 97 

OSP Maków Podhalański 28 57 2 0 0 87 

OSP Stryszawa 20 63 3 0 0 86 

OSP Bystra Podhalańska 19 43 2 0 0 64 

OSP Zawoja Dolna 11 53 0 0 0 64 

OSP Białka 21 38 2 1 0 62 

OSP Zembrzyce 17 45 0 0 0 62 

OSP Naprawa 9 50 2 0 0 61 

OSP Bieńkówka 8 47 0 0 0 55 

OSP Osielec 15 31 2 0 0 48 

OSP Sucha Besk.-Błądzonka 8 21 2 15 0 46 

OSP Budzów 18 20 2 0 0 40 

OSP Sidzina 14 23 0 0 0 37 

OSP Toporzysko 7 27 2 0 0 36 

OSP Zachełmna 11 21 2 0 0 34 

OSP Sucha Beskidzka-Miasto 10 22 2 0 0 34 

OSP Skawica Centrum 18 11 0 0 0 29 

OSP Grzechynia 12 15 1 0 0 28 

OSP Krzeszów 6 17 0 0 0 23 

OSP Kurów 5 18 0 0 0 23 

OSP Kuków 5 16 1 0 0 22 
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                                                                                                                                                                                             Załącznik nr. 3 
Udział jednostek OSP poza KSRG w działaniach ratowniczo – gaśniczych w roku 2021 

P – pożar, MZ – miejscowe zagrożenie, AF – alarm fałszywy, 

 
Jednostka P MZ AF Razem 

OSP Zawoja Górna 7 78 0 85 

OSP Lachowice 11 35 3 49 

OSP Łętownia 10 21 2 33 

OSP Juszczyn 
Centrum 

13 19 0 32 

OSP Palcza 6 13 0 19 

OSP Osielec Górny 7 12 0 19 

OSP Maków Dolny 6 11 0 17 

OSP Tarnawa Dolna 6 12 0 18 

OSP Baczyn 6 6 0 12 

OSP Żarnówka 3 11 0 14 

OSP Zawoja Przysłop 5 6 0 11 

OSP Hucisko 3 7 0 10 

OSP Jachówka 4 4 0 8 

OSP Skawica Sucha 
Góra 

5 4 0 9 

OSP Śleszowice 4 6 0 10 

OSP Kojszówka 4 4 1 9 

OSP Wysoka 4 5 0 9 

OSP Targoszów 2 3 0 5 

OSP Zawoja Wełcza 5 1 0 6 

OSP Juszczyn Polany 1 6 0 7 

OSP Marcówka 3 2 0 5 

OSP Wieprzec 1 2 0 3 
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Załącznik nr. 4 

 
Straty i mienie uratowane w 2021r. w rozbiciu na jednostkę administracyjną w tyś zł. 
 

    POŻARY         MIEJSCOWE 

ZAGROŻENIA 

      

    OGÓŁEM     Średnio na 1 
zdarz 

  OGÓŁEM     Średnio na 1 
zdarz 

  

LP. Podział 

administracyjny 

straty w tym 

budynki 

mienie 

uratowane 

straty w tym 

budynki 

straty w tym budynki mienie 

uratowane 

straty w tym 
budynki 

1 suski 10900,1 3299,7 37481 115,1 32,1 3815,9 194,5 5107 26,5 1 

2 Budzów 526,5 299,5 2549 4 2,3 81,6 0 0 0,6 0 

3 Bystra-Sidzina 8132 2052 4010 96,8 24,4 113,2 5 0 1,3 0 

4 m. Jordanów 60 24 10200 0,6 0,2 237,7 1 20 2,7 0 

5 Jordanów 154 37 1750 0,9 0,2 1141,5 88 450 6,7 0,5 

6 Maków 

Podhalański 

570 264,2 7621 2,6 1,2 693,7 22,5 100 3,1 0,1 

7 Stryszawa 256 176 2112 1,5 1 350,5 0,5 4507 2,1 0 

8 m. Sucha 
Beskidzka 

401,1 102 1214 2,9 0,7 575,2 66 0 4,2 0,4 

9 Zawoja 393 230,5 6765 1,6 0,9 106,5 2,5 30 0,4 0 

10 Zembrzyce 407,5 114,5 1260 4,2 1,2 516 9 0 5,4 0 

RAZEM:   10900,1 3299,7 37481 115,1 32,1 3815,9 194,5 5107 26,5 1 

 
 


